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مهرماه   27 از  جعفری  امــیــر 
ــر شـــب« به  ــراسـ بـــا فــیــلــم »سـ
ــرزاد موتمن در  کارگردانی ف
سینماهای آلمان دیده خواهد 
شد. این فیلم  قرار بود به صورت 

ــود، امــا نمایش آن  ــران ش عمومی یا آنلاین اک
چندین بار به تعویق افتاد.

سعید آقاخانی روز سه شنبه با 
فیلم »حمال طلا« به کارگردانی 
تورج اصلانی که به تازگی در 
سینمای آنلاین اکران شد، به 
نمایش خانگی می آید. او اکنون 

فیلم »بنفشه آفریقایی« را در حال اکران دارد.

سمیرا حسن پور بــرای بــازی 
در فیلم کــمــدی »لـــب خــط« 
ساخته علی جــبــارزاده جلوی 
دوربین رفته. علاوه بر او، نسیم 
ادبی، رضا داوودنژاد و سیاوش 
چراغی پور هم به تازگی به جمع بازیگران این اثر 

اضافه شده اند.

روشــنــک گــرامــی در مسابقه 
ــر سعید  ــای مــافــیــا« اث ــب ه »ش
ــت می کند.  ــرک ــب ش ــال ــوط اب
ــتــا تــرکــاشــونــد هــم یکی از  آزی
شرکت کنندگان جدید مسابقه 
اســت. هدایت بــازی را محمدرضا علیمردانی 

برعهده دارد.

چهره ها و خبر ها

ــد مــحــمــدزاده در اولــیــن  ــوی ن
همکاری خود با رضا میرکریمی، 
در فیلم »نگهبان شــب« ایفای 
نقش خواهد کــرد. این فیلم به 
دریافت  ساخت  پروانه  تازگی 

کرده و این روزها در مرحله پیش تولید است.

ــری فــــردا با  ــخ ــت شـــاهـــرخ اس
فیلم کوتاه »جــاده فرعی« به 
کــارگــردانــی پندار اکبری در 
نمایش خانگی دیده می شود. 
این فیلم سال 96 ساخته شده 

و مارال فرجاد و امیررضا دلاوری هم در آن بازی 
کرده اند.

نمایش خانگی

سینمای جهان

تلویزیون

در حالی که هنوز سری دوم مسابقه »عصر جدید« به پایان نرسیده 
و خبری از تولید سری سوم اعلام نشده بود، تیزر آغاز مهلت ارسال 
ویدئو برای سری سوم این مسابقه منتشر شده و افراد مستعد در 
حوزه های مختلف می توانند ویدئوی کوتاهی از استعداد خود را 
برای شرکت در سری جدید »عصر جدید« ارسال کنند. هرچند که 
با  اتفاقات غیرقابل پیش بینی که ویروس کرونا به وجود آورده هنوز 
زمان قطعی پایان سری دوم معلوم نیست، اما احسان علیخانی به 

موقع مقدمات تولید سری جدید را آغاز کرده است.

شیوع کرونا و تغییر برنامه ریزی ها	 
سری اول مسابقه از بهمن ماه 97 روی آنتن رفت و سپس در نوروز 
و تابستان هم ادامه یافت و در نهایت اواخر مرداد 98 پرونده مسابقه 
بسته شد. طبق همین روال پیش تولید سری دوم »عصر جدید« 
چند ماه بعد آغاز شد. آذر 98 فراخوان ثبت نام شرکت کنندگان 
منتشر و سری دوم  مسابقه از نیمه اسفند 98 پخش شد، اما شیوع 
ویروس کرونا ضبط مسابقه را تعطیل کرد و این وقفه باعث شد پیش 

از ماه محرم، »عصر جدید« به پایان نرسد و مرحله نیمه نهایی به 
آبان ماه موکول شود و گرنه در صورتی که مسابقه در شرایط عادی 
تولید می شد، اکنون زمان مناسبی برای ثبت نام شرکت کنندگان 

و آغاز پیش تولید بود.

تدارک »عصر جدید« برای نوروز	 
می دانیم که هنوز سری دوم »عصر جدید« به پایان نرسیده، اما احسان 
علیخانی از زمانی که به دلیل ایام محرم و صفر، این مسابقه ضبط 
نمی شود، استفاده خوبی کرده تا سری سوم مسابقه طبق روال دو 
سری قبل، بهمن یا اسفند روی آنتن برود و کنداکتور شبکه سه در 
نوروز سال آینده از پربیننده ترین برنامه اش خالی نماند. در واقع 
برخلاف روال قبلی مسابقه، با ثبت نام شرکت کنندگان پیش از 
پایان سری دوم، می توان زمانی را که به دلیل شیوع کرونا برای ضبط 
مسابقه از دست رفته، جبران کرد تا امسال که کرونا مانند سال 98 
تلویزیون را غافلگیر نکرده و بنا بر شرایط موجود، برای سری جدید 

مسابقه برنامه ریزی شود.

احتمال تغییر داوران	 
یکی از اتفاقاتی که احتمالا در سری سوم  مسابقه  خواهد افتاد، تغییر 

داوران است. احسان علیخانی خیلی قبل تر، پس از پایان پخش 
»عصر جدید« در نوروز 99، در گفت وگوی زنده ای که با مخاطبان 
در اینستاگرام داشت، در پاسخ به سوال یکی از مخاطبان که پرسیده 
بود در سری سوم داوران تغییر می کنند، به این موضوع اشاره کرده 
و گفته بود که اگر سری سومی در کار باشد، به احتمال زیاد داوران 
تغییر می کنند. علاوه بر این، می دانیم رویا نونهالی تا پایان سال 
مشغول بازی در سریال نمایش خانگی »ملکه گدایان« خواهد بود 
و احتمالا جز قسمت های باقی مانده سری دوم، نمی تواند در سری 

جدید حضور داشته باشد.

چالش حفظ جذابیت بر سر راه »عصر جدید 3«	 
پیش از آغاز سری دوم »عصر جدید« در همین صفحه نوشتیم که 
رشد مسابقات استعدادیابی در زمینه های مختلف در تلویزیون و 
رونمایی از استعدادهای عجیب یا کمتردیده شده در سری اول، 
کار این مسابقه را برای حفظ جذابیت اولیه اش سخت کرده است. 
سری سوم مسابقه نیز در معرض خطر تکراری شدن قرار دارد، به 
ویژه که علاوه بر سری اول در سری دوم هم استعدادهای مختلفی 
در زمینه های هنری، ورزشی و سرگرمی دیده ایم و ممکن است 
بعضی از استعدادها مانند قبل برای مخاطب تازگی نداشته باشد. 
اضافه شدن رشته ای مانند مهارت های شغلی در سری دوم »عصر 
جدید«  هم نتوانست جذابیت ویژه ای در مسابقه ایجاد کند. به 
همین دلیل در کنار حفظ چارچوب اصلی مسابقه می توان با ایجاد 
تغییراتی، تنوع جذابی در سری سوم به وجود آورد تا »عصر جدید« 

به تکرار نیفتد.

جمعه شب ساعت 19:20 شبکه سه سیما، 
فیلم مستندی از دیدار صمیمانه جمعی از راویان 
دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب را پخش کرد. 
این فیلم مستند 42 دقیقه ای که به مناسبت 
هفته دفاع مقدس و با عنوان »غیررسمی« روی 
آنتن رفــت، محصولی از مؤسسه پژوهشی-

فرهنگی انقلاب اسلامی ) دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیــت ا... العظمی خامنه ای( بود و 
به دیدار پنج شنبه 30 آبان 98 ایشان و راویان 
دفاع مقدس می پرداخت. »غیررسمی« قرار بود 
دیشب ساعت 20 از شبکه افق بازپخش شود و 
امشب ساعت 20 نیز از شبکه مستند بازپخش 

می شود.

روایت های ادامه دار غیررسمی	 
ــس از پــخــش ایـــن فیلم مستند،  ســاعــتــی پ
سیدمحمدعلی صدری نیا کارگردان مستند 
»غیررسمی« در توئیتر نوشت: »مجموعه مستند 
»غیررسمی« زاویه ای متفاوت از رهبریِ آقاست؛ 
روایتی از جلسات صمیمانه و غیر رسمی پنج 
شنبه شب های رهبر انقلاب با فعالان فرهنگی 
هنری و علمی کشور. شاید دیدار راویان دفاع 

مقدس با آقا، تازه رسمی ترین جلسه از میان همه 
این جلسات باشد. و این تازه اول راه است...« بنا 
بر آن چه صدری نیا نوشته، فیلمی که جمعه شب 
از شبکه سه سیما پخش شد، نخستین قسمت 
از مجموعه فیلم های مستند »غیررسمی« بود 
ــت. بخشی  ــه خواهد داش و این مجموعه ادام
از جلسات رهبر انقلاب در طــول ســال های 
مختلف، با طیف های مختلف علمی، اجتماعی، 
فرهنگی و هنری که در فضایی صمیمانه برگزار 
شده و رهبر انقلاب پای نظرات و درددل های 
آن ها می نشینند، از سال 95 در قالب جلسات 
»پنج شنبه شب ها« برگزار شــده اســت و گویا 
»غیررسمی« قرار است راوی این جلسات باشد.

در »غیررسمی« چه گذشت؟	 
با  »غیررسمی«  مستند  از  قسمت  نخستین 
روایت بامزه بعضی از شرکت کنندگان در این 
دیدار از رفتن به جبهه آغاز شد؛ نوجوانانی که 
به سیاق معمول آن سال ها، شناسنامه هایشان 
را دستکاری می کردند تا بتوانند به جبهه اعزام 
شوند. در ادامــه صــدای واقعی ضبط شده در 
درگیری های یک عملیات که با تصویرسازی 
ترکیب شده بود، روی آنتن رفت. محمد احمدیان 
از راویــان شرکت کننده در این دیــدار، روایتی 
تکان دهنده از شهید اسدی را نقل کرد که با یک 
ضبط صوت کوچک روشن، وارد عملیات شد. 

این ضبط صوت صدای لحظات آخر شهید را 
ضبط کرد؛ جملاتی که مو بر تن انسان راست 
می کرد. احمدیان گفت لحظاتی که گاهی 
از کارش خسته می شود، به یاد این خاطرات 

می افتد و باز هم انگیزه می گیرد.
با گذشت یک چهارم از فیلم که »آقا« رسید، فضا 
تغییر کرد. حاج حسین یکتا دیدار و صحبت ها را 
آغاز کرد و بعد کم کم نوبت به راویان دیگر رسید. 
حسن باخرد با لهجه مشهدی از جوانانی گفت 
که قهرمانانی زمینی و قابل دسترس بودند. او با 
لحن شنیدنی خود، نقلی جالب از شهید علیرضا 
طوسی گفت که جانش را دوست داشت و به قول 
راوی و مادر شهید، »جان عزیز« بود. رهبر انقلاب 
هم در بخشی از بیانات خود در این باره گفتند: 
»فقط ستاره های دفاع مقدس الگو نیستند، 
آحاد رزمنده ها الگو هستند.«حضرت  آیت ا... 
خامنه ای با ذکر خاطره ای از یک سرگرد ارتشی، 
تأکید کردند که رزمنده ها پیش از شهادت، به 

اصطلاح »نوربالا می زدند.«
محمد احمدیان روایت روزی را گفت که تصمیم 
گرفت راوی شود. او یک جا درباره روایت هایش 
برای دانش آموزان اردوی راهیان نور یک جمله 
طلایی گفت: »من قصه جنگ می گفتم، اما 
پیدا بود آن ها عاشقی می شنیدند.« در ادامه 
ویدئویی منتشرنشده از رهبر انقلاب در خطوط 
مقدم جبهه کردستان پخش شد و مریم کاتبی 
راوی بانوی دفاع مقدس، از همان روزها و حضور 

ایشان در کردستان روایت کرد.
صحبت های  محسن محسنی راوی روشندل 
دفاع مقدس، از لحظات تأثیرگذار و بسیار جذاب 
قسمت اول »غیررسمی« بود که در انتهای این 
مستند آمد. او که هر دو دست و هر دو چشم خود 
را به واسطه انفجار مین از دست داده، درباره این 
انفجار گفت: »بعد از این که دو سال از مجروحیتم 
گذشت، مردم به عیادت می آمدند و می گفتند 
شما دین تان را به اسلام و انقلاب ادا کردید، 
حالا دیگر نوبت ماست. حرف غم انگیزی بود. 
یعنی چی که یک انسان دین اش را ادا کرده؟ 
مگر می شود یک آدم زنده باشد، راه برود و حرف 
بزند و بگوییم دیگر دِینی ندارد؟ کسی که کاری 
ندارد، به معنای دقیق کلمه مرده. برای من قابل 
قبول نبود. سؤال برای من ایجاد شد که چرا 
زنده ماندم. جوابش برای من این بود که کاری 
روی دوش من است. جنگ سال 67 تمام شد و 
الان در سال 98 همچنان دارم می جنگم. جنگ 

امروزم سخت تر و سهمگین تر است.«

کاربران چه گفتند؟	 
پربحث  اول،  قــســمــت  در  ــی«  ــم ــررس ــی »غ
ــود. کـــاربـــران شــبــکــه هــای  ــ ــش ب ــن ــرواک و پ
فراوانی  کامنت های  و  توئیت ها  اجتماعی 
درباره این مستند نوشتند. در ادامه شماری 
ــن مستند  ــران را بــه ای ــارب از واکــنــش هــای ک

می خوانید:
و  همانا  دیدنش  »غیررسمی«  مستند  هما: 
گریستن بــرای جاماندگان شهادت، چه در 

دفاع مقدس، چه در فتنه ها، همانا...
محسن عرب: من داستان جنگ می گفتم، 

آن ها داستان عاشقی می شنیدند
کمانگیر: من به عنوان یک جوون که این ها رو 
اولین بار بود می شنیدم، فقط گفتم کاش این 
خاطرات چه به نقل از راویان چه به نقل از خود 
دیگر رزمندگان و جانبازان و خانواده شهدا 
در برنامه هایی ضبط بشوند تا برای نسل های 

آینده بمانند.
حرف های  چه  می بینم،  دارم  منم  امینی: 

جالبی می زنن.
شماها  کــه  شکر  رو  ــدا  خ آشتیانی:  زهـــرا 
ــون از  ــت ــری ــگ ــت ــامــه روای ــرن ــاش ب هــســتــیــد. کـ

صداوسیما پخش می شد.
صادق قهرودی: جا داشت یه کم طولانی تر 

باشه با صحنه های اصلی جنگ.
نرسیدن  قصه  نظرم  به  مسعودی:  هاشم 
راوی هـــا در آن پنج شنبه که کنسل شــده و 
که  مــی کــرد  کمک  خیلی  نرسیدن  حسرت 

نپرداختید.
زهرا وفادار: واقعا عالی و متفاوت بود. البته 

که ما منتظر غیررسمی ترها هستیم.
امیر: توی این وضعیت واقعا این مستندی که 
زحمتش رو کشیده بودید عالی و آرامش بخش 

بود.
صائبی: کاری که چند سال است باید انجام 
شود و به تاخیر می افتد، نشان دادن زاویه های 
کــه بسیار  و جلسات  زنــدگــی  از  غیررسمی 
برای مخاطب به خصوص نسل جوان مهم و 

تاثیرگذار است.
حاجی نژاد: بعد از مدت ها این دیدارهای 
صمیمی رو از قاب سیما دیدیم. چقدر خوبه 
ایــن چنین جلساتی رســانــه ای بشن. واقعا 

حال وهوای خوبی داشت.
ونوس: ما منتظر دیدن بقیه غیررسمی ها در 

همان شب های جمعه هستیم.
حمیدرضا: خیلی حالمو خوب کرد.

پرش »عصر جدید« از مانع کرونا
احسان علیخانی در میانه سری دوم مسابقه، پیش تولید سری سوم آن را آغاز کرده است

مائده کاشیان 

گاف فراستی در شاهنامه خوانی 
سوژه شد

مسعود فراستی که معمولا به بهانه نقدهای تند و تیز 
خود حاشیه ساز  بوده و آثار سینماگران را مورد انتقاد 
قرار داده ،  در روزهای گذشته به بهانه اشتباهات 
عجیب اش در خواندن بیت هایی از شاهنامه، مورد 
انتقاد کاربران فضای مجازی قرار گرفت و عملکردش 
زیر ذره بین رفت.بریده ویدئویی با این مضمون، 
بازتاب فراوانی در شبکه های اجتماعی داشت. 
این بخش مربوط به یکی از قسمت های »کتاب باز« 
است که 17 شهریورماه روی آنتن رفته و دیروز در 
فضای مجازی وایرال شده است. مسعود فراستی 
در مقام کارشناس کتاب در این برنامه حضور دارد و 
درباره اخوان ثالث و فردوسی صحبت می کند. این 
منتقد در بخشی از صحبت های خود، چند بیت از 
اشعار شاهنامه را می خواند و مثلا در مصرع »از آن 
دشت پرآب و نخچیرِ گور« واژه »نخچیر« را به اشتباه 
ساکن و بــدون کسره تلفظ می کند. او در مصرع 
»نزد گام رخش تگاور، به راه« به غلط واژه »گام« را 
با کسره می خواند و در مصرع »نبد جای آویــزِش و 
کارزار« کلمه »آویــزِش« را »آویــزَش« تلفظ می کند. 
در مصرع »بر و پای آن پهلوان بــزرگ«، نیز به جای 
»بر و پای...« می گوید »براو پای...« که معنی کلمه 
را تغییر می دهد. او در ادامه نیز با اشتباهات مهم 
دیگری، به خواندن ابیات ادامــه می دهد و معلوم 
می شود که این منتقد هیچ تسلطی روی اشعار ندارد. 
انتظار می رود چهره ای مانند فراستی که در مقام 
»کارشناس« به »کتاب باز« می آید، از تلفظ صحیح 
واژه ها اطلاع داشته باشد و اشعار شاهنامه را روان 
و با تسلط بخواند. همچنین این اشتباهات نباید در 
برنامه ای مانند »کتاب باز« که به صورت تخصصی به 
کتاب می پردازد، پیش بیاید و توقع بیشتری از این 

برنامه می رود.

بگومگوی جنجالی در »آقازاده«

ــازاده« در  به تازگی بریده ای کوتاه از سریال »آقـ
شبکه های اجتماعی پربازدید شده است.

در این بریده کوتاه »حاج رضا« با بازی امین تارخ به 
سرزنش »حاج حسن« با بازی جمشید هاشم پور 
می پردازد که برداشت های سیاسی از آن شده است. 
»حاج رضا« در این بخش می گوید: »به خاطر دوزار ده 
شاهی، دنیا و آخرت تان را به گند می کشید. بگذارید 
دهان من بسته باشد. بروید در خیابان. مردم را 
ببینید. فکری به حال آن ها کنید. از صبح که بلند 
می شوید، به فکر این هستید که چند تا محافظ دارید، 
ماشین ضدگلوله دارید یا ندارید، پشت تریبون حرفی 

می زنید و این جا حرف دیگری می زنید.«
او در نهایت این مکالمه جالب و قابل توجه را این گونه 
به پایان می برد: »با این کارها مردم را مکدر می کنید. 
با ادعای نوکری می آیید، بلافاصله ارباب می شوید. 

زشت است. وا... قسم باید جواب پس بدهید.«

ماسک نزدن برای فیلم ساز 
آمریکایی گران تمام شد

ــران فیلمش در  ــردان کــه در زمـــان اکـ ــارگ یــک ک
جشنواره سن سباستین حاضر نشد ماسک بزند، 
از این جشنواره اخراج شد و اجازه نیافت در جلسه 
پرسش و پاسخ فیلم خود حضور یابد.به گزارش 
مهر، جشنواره فیلم سن سباستین مجوز شرکت 
»یوژنه گرین« کارگردان آمریکایی فرانسوی تبار را به 
خاطر قبول نکردن استفاده از ماسک لغو کرد. گرین 
 Atarrabi Et Mikelats در پیش نمایش فیلمش
در جشنواره، پنج بار درخواست مبنی بر استفاده 
از ماسک را رد کرد و در نهایت از او خواسته شد 
سالن نمایش را ترک کند. ممکن است مسئولان 
محلی او را جریمه هم بکنند.جشنواره بیانیه ای 
منتشر کرد که گفت »اتفاقی ناخوشایند« در یکی از 
سالن های نمایش فیلم جشنواره رخ داده است. در 
این بیانیه آمده: »پنج بار توسط کارکنان جشنواره از 
یوژنه گرین، کارگردان فیلم درخواست شد ماسک 
خود را به صورت بزند و آن را درست روی صورتش 
قــرار دهــد. در نهایت، به خاطر  همکاری نکردن، 
مدیریت جشنواره از او خواست سالن را ترک کند. 
دو مامور پلیس باسک به او اطلاع دادند که شکایتی 
دولتی علیه او ثبت می شود و به خاطر آن ممکن است 
مشمول پرداخت جریمه شود.« جشنواره در ادامه 
مجوز حضور او را لغو کرد. در بیانیه جشنواره آمده 
که او به تدابیری که با موافقت مسئولان بهداشت 
اجرا شده، احترام نگذاشته و سلامت مخاطبان و 
کارکنان جشنواره را به خطر انداخته است.مانند 
جشنواره ونیز، سن سباستین هم در مراسم امسال 
خود پروتکل های سختی برای مقابله با ویروس کرونا 

وضع کرده است.

مصطفی قاسمیان 

صمیمانه و »غیررسمی« با آقا
مستند روایت دیدار راویان دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب، 

استقبال چشمگیر مخاطبان تلویزیون را در پی داشت

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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